UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVY

V/v đảm bảo trật tự an toàn giao

thông dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5 và

kỳ thi tuyển sinh năm 2021

   Thanh Hoá, ngày        tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh trong ngành.

Thực hiện Công văn số 5199/UBND-CN ngày 22/4/2021 của UBND tỉnh về

việc giao thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm đảm bảo trật tự ATGT Quý II năm

2021 trên địa bàn tỉnh; Công văn số 57/BATGT-VP ngày 16/4/2021 của Ban

ATGT tỉnh về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5 và kỳ

thi tuyển sinh năm 2021;

Giám đốc Sở Y tế đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung như

sau:

1. Chuẩn bị đầy đủ nhân lực, trang thiết bị, thuốc để sẵn sàng phục vụ

khám chữa bệnh, cấp cứu, điều trị kịp thời cho nạn nhân bị tai nạn giao thông.

2. Tăng cường các ca, kíp trực cấp cứu trong viện và ngoại viện, đảm bảo

trực nghiêm túc, không rời bỏ vị trí khi tham gia trực trong các ngày nghỉ Lễ và

kỳ thi tuyển sinh năm 2021 để kịp thời sơ cấp cứu nạn nhân bị thương do tai nạn

giao thông nhập viện và phối hợp sơ cấp cứu ban đầu tại hiện trường xảy ra tai

nạn giao thông.

3. Thực hiện nghiêm xét nghiệm kiểm tra chất ma túy và nồng độ cồn trong

máu đối với người điều khiển phương tiện giao thông vào cấp cứu do TNGT.

4. Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố thống kê các trường hợp tai nạn

giao thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5 trên địa bàn, báo cáo về Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống tai nạn thương

tích) để tổng hợp, báo cáo Ban ATGT tỉnh.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (th/h);

- Ban ATGT tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, NVY htm (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-28T16:07:48+0700

		2021-04-28T16:35:30+0700

		2021-04-28T16:35:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-28T16:36:06+0700